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 شهید مدافع حرم 
درنیشابور و دررود 
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با وجود فراهم شدن فرصت تازه 
در بازار افغانستان زیر ساخت 

توسعه روابط تجاری فراهم نيست

ریل گذاری ناقص 
تجارت با افغانستان 

  یادداشت  
جواد وحدتی فر

 اندیشه مدرن باعث شــده تا فرصت درک این 
...  صفحه 8واقعیت فراهم شود که شهر 

ضرورت هایی برای اداره 
یک شهر توسعه محور

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری استان

ریشــتری   6  /1 زلزلــه   وقــوع  از  مــاه   3  
16فروردیــن مــاه 96 سفیدســنگ فریمــان 
گذشته است و روســتاییان دوقلعه براشک که 
مرکز ایــن زلزلــه اســت همچنــان در چادرها 
زندگی می کنند. ســرعت ســاخت و ساز لاک 
پشتی است و به قول روستاییان حضور برخی 
مسئولان به نسبت روزهای اول بسیار کم رنگ 
شده است و شــور و شــوق روزهای اولیه برای 
خدمت گــزاری به مــردم را ندارنــد و گویا همه 

...  صفحه 7قول هــا را داده انــد و دیگر

استاندار در پيام تبریک به 
مناسبت روز قلم: 

وظیفه  حساس رهپویان 
اهل قلم آشکار است 

اســتاندار خراســان رضوی در پیامی، 14 تیر 
مــاه روز قلم را بــه اصحــاب رســانه، فرهنگ و 
هنــر تبریک گفــت. به گــزارش پایــگاه اطلاع 
رسانی استانداری، در بخشی از پیام »علیرضا 
رشیدیان« آمده است: » بدون تردید در اوضاع 
حســاس کنونــی و نیــاز بیــش از پیــش امــت 
اسلامی و ملت ایران به وحدت و همدلی، این 
توصیه بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران که 
فرمودند: »کســانی که اهل قلم هستند، اهل 
بیان هستند، کوشش کنند که مردم را دعوت 
به وحــدت کنند« ، وظیفه ســنگین و حســاس 
رهپویــان این طریــق را به منظور ایجــاد اتحاد 
و یکپارچگــی امــت  مســلمان به طــور واضح و 
آشــکار بیان می کنــد. تجلی ایــن تلاش ها در 
مراسم افتتاحیه رویداد مهم »مشهد 2017« 
با نشر و رونمایی از کتب مختلف در حوزه های 
فرهنگی، دینی، ادبیات، کارگاه های کتابت و 
تذهیب قرآن و آفرینش آثار نفیس هنری، بسیار 

چشم نواز و مایه فخر این سرزمین بود«.

 مسئولان حرمت قلم های حق جو و 
حق گو را رعایت کنند

خانــه مطبوعــات خراســان رضــوی بــا صدور 
پیامی روز قلم را به قلم داران تبریک گفت. در 
بخشی از این پیام آمده است: خانه مطبوعات 
خراسان رضوی، امید دارد آزادی و حرمت قلم 
های حق جو و حــق گو، بیش از گذشــته مورد 
نظر و عمل همــگان به ویژه اصحــاب حکومت 
باشــد و مســئولان ، حرمت قلم و قلــم داران را 
رعایت کنند. این حرمت گذاری، نقد را که نماد 
امروزی و عینی امر بــه معروف و نهــی از منکر 
است در جایگاه شایسته خود می نشاند و ارکان 
حاکمیت را به اصلاح امــور برمی انگیزاند. در 
پیام تبریک »محمد کاظم دبیری« رئیس اداره 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی مشــهد نیز به اهالی 
قلم آمده است: نگارندگان  بی شک رسولان و 
پیغام آوران سعادت بشریت اند. فرهیختگانی 
که از رویش واژگان شــان، خــواب جاودانگی 
یک ملت تعبیر می شود  و از ترشحات قلمشان 

تقدیر بزرگی یک جامعه رقم می خورد. 

»تلنگر« با معرفی برگزیدگان 
پایان یافت 

برگزیدگان نخستین جشنواره ملی داستان کوتاه تلنگر، تقدیر 
شــدند. به گزارش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان این جشنواره که با موضوع »پیشگیری از اعتیاد« 
برگزار شد، سه شنبه شب با برگزاری آیین اختتامیه و معرفی 
برگزیدگان به کار خــود پایان داد. در این مراســم که با حضور 
معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی و جمعی از داستان نویسان استان برگزار شد، 
سیده طیبه سیدی به عنوان نفر اول، هما رضوی زاده به عنوان 
نفر دوم و نوید ساردار به عنوان نفر سوم نخستین جشنواره ملی 
تلنگر معرفی و تقدیر شدند. همچنین آثار ٨ نفر با نظر هیئت 
داوران به عنوان آثار قابل تقدیر معرفی شــد. در اختتامیه این 
جشنواره » یوسف امینی «  معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: 370 اثر به نخستین 
جشنواره داستان کوتاه تلنگر با موضوع »پیشگیری از اعتیاد« 
ارائه شد که بیشترین آثار رسیده از استان های خراسان رضوی، 

تهران، اصفهان، خراسان شمالی و کرمانشاه بود. 

در نشست هماهنگی ستاد اجرایی پانزدهمين جشنواره بين المللی امام رضا)ع( اعلام شد :

راه اندازی آزمایشی »رادیو« زیارت در دهه کرامت 
عبدالهی- در آستانه فرا رسیدن دهه کرامت، نشست هماهنگی 
ستاد اجرایی پانزدهمین جشنواره بین المللی امام رضا)ع( در 
مشهد برگزار شد. به گزارش خراسان رضوی، معاون هماهنگی 
و مدیریت امور زائران اســتاندار در این نشســت از برنامه ریزی 
های انجام شده برای دهه کرامت خبر داد و راه اندازی آزمایشی 
شبکه رادیویی زیارت را از جمله این برنامه ها بیان کرد و گفت: 
با توجه به پیشرفت 90 درصدی ســاختمان این شبکه و ضبط 
60 درصد از برنامه های مورد نیاز، امســال رادیوی ماهواره ای 
تصویری زیارت به صورت آزمایشــی افتتاح می شــود. »محمد 
حسن واحدی« تشکیل شورای راهبردی دهه کرامت در استان 
را نیز از اقدامات انجام شده در این حوزه بیان و اظهار کرد: هفته 
آینده نیز جلسه ستاد مرکزی دهه کرامت با حضور مسئولان 
ملی در مشــهد مقدس برگزار خواهد شــد. مدیر عامل بنیاد 
بین المللی امــام رضا)ع( نیز به افزایش کمــی و کیفی برنامه 
های پانزدهمین دوره جشــنواره امام رضا)ع( اشــاره و اظهار 

کرد: امسال ســهم خراســان رضوی را در اجرای برنامه های 
پانزدهمین جشــنواره بین المللی امام رضا)ع( 604 درصد 
افزایش دادیــم و اعتقاد داریم که تصمیم های این جشــنواره 
باید در خراسان گرفته شود. »اکبر شــیخ« افزود: امسال ٨0 
مهمــان ویژه از جملــه نمایندگان و روســای کمیســیون های 
مجلس شــورای اســلامی، نمایندگان اقلیت هــای مذهبی، 
نمایندگان اهل سنت استان های خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، خراسان شمالی و سیستان و بلوچستان برای شرکت 
در مراسم های جشنواره دعوت شــدند. وی همچنین گفت: 
امسال مهمانان خارجی اختتامیه جشنواره امام رضا)ع( در 
هتل قصر و مهمانان داخلی در هتل درویشــی اســتقرار داده 
خواهند شد که تمام هزینه های آن توســط خیران تامین می 
شــود و هیچ بار مالی بــرای بنیاد نــدارد، ضمــن آن که تلاش 
می شود این مســیر تداوم داشته باشــد و همه نیازهای مالی 

جشنواره با حمایت خیران تامین شود.

رئیس مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه فردوسی اعلام کرد:

درآمد زایی یک میلیارد تومانی دانشگاه فردوسی از آموزش زبان فارسی
محمد حسام مسلمی/ رئیس مرکز آموزش زبان فارسی به غیر 
فارسی زبانان دانشــگاه فردوسی مشــهد با بیان این که در این 
دانشگاه بیش از هزار دانشجوی خارجی در رشته زبان فارسی 
تحصیل می کنند، گفت: این مرکز در سال گذشته بیش از یک 
میلیارد تومان در آمد زایی داشته  و پیش بینی می کنیم که این 
میزان در سال96 به دو میلیارد تومان برسد. به گزارش خراسان 
رضوی، دکتر »احســان قبول« دیروز در نشست خبری دومین 
همایش آموزش زبان و ادبیات فارسی که در دانشگاه فردوسی 
برگزار شد، اظهار کرد: مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی 
زبانان دانشگاه فردوسی، در سال 92  با پذیرش 20  دانشجو 
شروع به فعالیت کرد که این تعداد در سال 96 به هزار دانشجو 

افزایش یافته است.

بنياد سعدی برای آموزش زبان فارسی، مشکل ساز شده
رئیس مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان دانشگاه 
فردوسی همچنین در گفت و گو با خراسان رضوی به ناهماهنگی 
ایجاد شده برای آموزش زبان فارسی اشــاره کرد و گفت: طبق 
اساسنامه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری متولی آموزش زبان 
فارسی به دانشــجویان خارجی، دانشگاه اســت ولی این بنیاد 
به عنوان نهاد غیر دولتی  با ناهماهنگی هایی که برای تدریس 
زبان فارســی در خارج از کشــور ایجاد کرده باعث کاهش زبان 
آموزان شــده اســت. وی تاکید کرد: با این وجود بنیاد ســعدی 
سالانه بیش از 7 میلیارد تومان بودجه دولتی دریافت می کند 
و قرار بود آموزش افراد غیر دانشــگاهی را بــر عهده بگیرد ولی 
با جذب غیر اصولی دانشــجویان باعث کند شــدن روند اصلی 
آموزش شــده و با ناهماهنگی هایی که در خارج از کشــور برای 

تدریس زبان فارســی انجام داده، باعث کاهش و توقف آموزش 
زبان فارسی در کشــورهای مختلف از جمله لبنان شده است. 
دکتر قبول با بیان این که قرار نبود این مسئله را رسانه ای کنیم، 
افزود: امیدواریم با رسانه ای شدن این مسئله، این ناهماهنگی 
برطرف شــود و آموزش زبان فارسی به عنوان زبان کهن در دنیا 
بیش از پیش رواج یابد و  پیشــنهاد ما این اســت که خود وزارت 
علوم به این مسئله ورود پیدا کند. در این نشست همچنین دکتر 
»صفــا کاظمی« دبیــر اجرایی دومیــن همایش آمــوزش زبان و 
ادبیات فارســی نیز جزئیات همایش های پیش رو در این حوزه 
را اعلام و اظهار کــرد: 21 تیرماه  همایش ملی آمــوزش زبان و 
ادبیات فارسی، 22 تیرماه اولین نشست روسای مراکز آموزش 
زبان فارســی به غیر فارســی زبانان دانشــگاه های کشور و 23 
تیرماه کارگاه ملی آموزش زبان فارسی 3 رویدادی است که در 
دانشگاه فردوسی برگزار می شود. وی افزود: بیش از 90 مقاله 
به دبیرخانه همایش رســیده که از این تعداد 39 مقاله پذیرفته 
شــده  اســت که در قالب پوســتر و ســخنرانی ارائه خواهد شد. 
همچنین 4 نشســت تخصصی از دیگر برنامه های جنبی این 
همایش اســت. وی  هدف از برگــزاری این همایش را ســطح 
بندی و اســتاندارد ســازی منابع آمــوزش نوین فارســی بیان 
کرد و افزود: در این همایش، اســتادان برجسته زبان فارسی 
همچون بهــروز بختیاری، حســن ذوالفقاری و رضا پیشــقدم 
ســخنرانی می کنند. کاظمی آموزش آنلاین را یکی از برنامه 
های مرکز زبان فارســی  به غیر فارســی زبانان معرفی کرد و 
گفت: کارهای ســخت افزاری و نــرم افزاری ایــن کار صورت 
گرفته است و آموزش زبان فارسی در کشورهای عراق و مصر 

از طریق ویدئو کنفرانس انجام  می شود.

بررسی سرشماری نفوس و مسکن در سال 13۹5 نشان می دهد 

خراسان رضوی رتبه سوم بیشترین خانه های خالی در کشور 
بررسی سرشماری نفوس و مسکن در سال 139۵ نشان 
می دهد بیشــترین تعداد واحدهای مســکونی خالی در 
استان های تهران با 490 هزار ، اصفهان با 242 هزار و 
خراسان رضوی با 19۵ هزار واحد قرار دارد. به گزارش 
ایسنا، بررسی توزیع اســتانی واحدهای مسکونی خالی 
نشان می دهد کمترین تعداد واحدهای مسکونی خالی 
متعلق به اســتان های ایلام با  13/3 هــزار، کهگیلویه و 
بویراحمد  13/7 هزار و خراسان شمالی با1 /23  هزار 
واحد است. همچنین بیشترین درصد تغییرات در فاصله 
بین دو سرشماری 1390 و 139۵ مربوط به استان های 
قزوین با 96/4 درصد ، البرز با ٨9/۵ درصد و کردستان 
با ٨3/6 درصد بوده و کمترین درصد تغییرات به ترتیب 
در اســتان های سیستان و بلوچســتان با 13/6 درصد، 
مرکزی  با 13.7درصــد و زنجان بــا 17/٨ درصد بوده 
اســت. طی ســال های 1390 تا 139۵ تعداد جمعیت 
کشــور از 7۵/1 به 79/9 میلیون نفر، اعضای خانوار از 
3/۵ به 3/3 نفر، نرخ رشــد ســالیانه جمعیت از 1/29 

درصد به 1/24  درصد، جمعیت شهرنشین از 71/4  به 
74 درصد، تعداد خانوار از 21/1 میلیون نفر به 24/1 
میلیون نفر رســیده اســت. از طرف دیگر بین سال های 
1390 تا 139۵ سهم خانوارهای دارای مسکن ملکی 
در کشــور از 62/7 درصد بــه 60/6 درصــد و نیز تعداد 
واحدهای مسکونی معمولی )بدون احتساب خانه های 
خالی( از 19/9 میلیون به 22/٨ میلیون واحد رسیده 
است. تعداد واحدهای مسکونی خالی در کشور از 1/66 
میلیون واحد در ســال 1390 بــه 2/۵٨ میلیون واحد 
افزایش یافته است. در این بین سهم استان تهران از کل 
خانه های خالی کشــور از 19/7 درصد در سال 1390 
به 1٨/9 درصد در ســال 139۵ کاهش یافته است. بر 
اســاس شــاخص تراکم خانوار در واحد مســکونی کشور 
بدون احتســاب خانه های خالی در سال 139۵ نسبت 
به سال 1390 بدون تغییر مانده )در عدد 1/06 ( و این 
شــاخص با احتســاب خانه های خالی از 0/9٨ در سال 

1390 به 0/94 در سال 139۵ کاهش یافته است.

  خبر  
 فرهنگی

  خبر  
 فرهنگی

  اخبار  
 فرهنگی

  خبر  
 اقتصادی

نجات توس از »شن خواران«
 صفحه4

با پلمب 13 معدن غير مجاز در حریم منطقه تاریخی توس محقق شد

مســابقات "جــام کنفدراســیون هــا" اخیــرا با 
قهرمانــی تیــم ملــی فوتبــال آلمان در کشــور 
روســیه پایان یافت که از ایران تیمی متشــکل 
از:علیرضا فغانی،رضا ســخندان و محمدرضا 
منصــوری در این مســابقات 2دیدار:"آلمان- 
شیلی" و"پرتغال- شیلی" را قضاوت کردند. در 
میان ایــن داوران، علیرضا فغانــی که چندین 

...  صفحه 6دهه است در تهران زندگی

چالش داوری 
ميان ستارگان

 گفت و گو با  سخندان
 کمک داور مشهدی درباره  

جام کنفدراسيون ها

درخشش مستند »شکیلا« در اجلاس رادیو و تلویزیون های اسلامی
مســتند رادیویــی »شــکیلا« محصــول رادیــو دری مرکز 
خراســان رضــوی، در نهمیــن اجــلاس مجمــع عمومی 
اتحادیــه رادیــو و تلویزیــون های اســلامی که درمشــهد 
مقدس برگزار شــد، به عنوان مســتند برتر تقدیر شد. به 
گزارش روابط عمومی صداوســیمای خراســان رضوی، 
نهمیــن اجلاس مجمــع عمومــی رادیــو و تلویزیون های 
اســلامی بــا حضــور 230 نماینــده موسســه و رســانه 

اسلامی از بیش از 36 کشور جهان طی روزهای یازدهم 
تا ســیزدهم تیرماه در مشــهد مقدس برگزار شــد. بیش 
از ۵00 اثــر رادیویــی و تلویزیونــی برای معرفــی در این 
اجلاس ارائه شــده بود که مســتند رادیویی »شــکیلا« به 
تهیه کنندگی قاســم موحد از رادیو دری مرکز خراســان 
رضوی توانســت حائــز رتبــه بهتریــن مســتند رادیویی و 

کسب لوح افتخار شود.

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم تلگرام کنید

اولین یادواره 
شهدای اطلاعات خراسان رضوی 

شمالی و جنوبی


